PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
24 марта 2023 года                            № 236-с                                    х. Ольгинский
О внесении изменений в решение Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района от 14 декабря 2021 года № 149-с «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Ольгинского сельского поселения Абинского района»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием «Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 41 устава Ольгинского сельского поселения Абинского района, Совет Ольгинского сельского поселения Абинского района решил:

1. Внести изменения в Положение об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Ольгинского сельского поселения Абинского района, утвержденное решением Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района от 14 декабря 2021 года № 149-с изложив приложение 3 к Положению в новой редакции согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Ольгинского сельского поселения

Абинского района

А.И. Скрынько

Приложение

к решению Совета

Ольгинского сельского поселения
Абинского район

от 24.03.2023 г. №236-с
«Приложение 3

к Положению об осуществлении
муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
Ольгинского сельского поселения
Абинского района

от 14.12.2021 г. № 149-с

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Ольгинского сельского поселения
	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель индикатора риска

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, решений (постановлений) о назначении административного наказания за правонарушения, предусмотренные, 12.21.3, 12.23, 12.31.1, 14.1, части 1 статьи 19.5, 19.7, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (за исключением административного наказания в виде предупреждения).
	2, шт.
	> 2 шт.

	Наличие информации о привлечении к ответственности должностных и юридических лиц по ст. 12.34 КоАП РФ в течение одного календарного года за нарушение правил ремонта и содержания дорог, определенных требованиями ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения методы контроля».
	3, шт.
	> 3 шт.»

Глава

Ольгинского сельского поселения

Абинского района

А.И.Скрынько